Pará , 02 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3741

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             50

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do
Pará, em 08 de Abril de 2025.

IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 003/2025 – GP

Publicado por:
Lilian Dos Santos de Andrade

Código Identificador:A297DD1E

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
PORTARIA 0723/2025

PORTARIA Nº 0723/2025

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do Pará, no uso
de suas atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º –Autorizar o(a) servidor(a) MARCKSON OLIVEIRA SILVA,
portador do CPF nº ***.982.622-**, ocupante do cargo de Motorista
de Veículos Pesados, lotado nesta Secretaria, a empreender viagem
para cidade de Tucuruí - PA, no dia 08 de Abril de 2025, objetivando
levar paciente para avaliação com especialista, no Hospital Regional
de Tucuruí/PA, após acionado pela base Estadual do SAMU.
Art. 2º –Conceder-lhe 0,5 (meia) diária, no valor unitário de R$
116,22 (cento e dezesseis reais e vinte e dois centavos), totalizando R$
58,11 (cinquenta e oito reais e onze centavos), em conformidade com
o que estabelece o Art. 99 da Lei Municipal nº 2.479/11, de 17 de
maio de 2011, devendo as despesas correr a conta da dotação própria
do orçamento vigente na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 3º –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do
Pará, em 08 de Abril de 2025.

IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 003/2025 – GP

Publicado por:
Lilian Dos Santos de Andrade

Código Identificador:173DD10F

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
PORTARIA 0724/2025

PORTARIA Nº 0724/2025

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do Pará, no uso
de suas atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º –Autorizar o(a) servidor(a) EDSON FERREIRA DE SOUZA,
portador do CPF nº ***.102.441-**, ocupante do cargo de Motorista
de Veículos Pesados, lotado nesta Secretaria, a empreender viagem
para cidade de Goianesia do Pará - PA, no dia 09 de Abril de 2025,
objetivando socorrer paciente na PA 150, Vicinal 5 irmãos, Zona
Rural de Goianésia do Pará/PA, após acionado pela base estadual do
SAMU.
Art. 2º –Conceder-lhe 0,5 (meia) diária, no valor unitário de R$
116,22 (cento e dezesseis reais e vinte e dois centavos), totalizando R$
58,11 (cinquenta e oito reais e onze centavos), em conformidade com
o que estabelece o Art. 99 da Lei Municipal nº 2.479/11, de 17 de
maio de 2011, devendo as despesas correr a conta da dotação própria
do orçamento vigente na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 3º –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do
Pará, em 09 de Abril de 2025.

IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 003/2025 – GP

Publicado por:
Lilian Dos Santos de Andrade

Código Identificador:455CBB9D

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
PORTARIA 0725/2025

PORTARIA Nº 0725/2025

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do Pará, no uso
de suas atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º –Autorizar o(a) servidor(a) LEIDEVAGNA DOS SANTOS
SILVA, portador do CPF nº ***.652.902-**, ocupante do cargo de
Técnico em Enfermagem, lotado nesta Secretaria, a empreender
viagem para cidade de Goianesia do Pará - PA, no dia 09 de Abril de
2025, objetivando socorrer paciente na PA 150, Vicinal 5 irmãos,
Zona Rural de Goianésia do Pará/PA, após acionado pela base
estadual do SAMU.
Art. 2º –Conceder-lhe 0,5 (meia) diária, no valor unitário de R$
154,96 (cento e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos),
totalizando R$ 77,48 (setenta e sete reais e quarenta e oito centavos),
em conformidade com o que estabelece o Art. 99 da Lei Municipal nº
2.479/11, de 17 de maio de 2011, devendo as despesas correr a conta
da dotação própria do orçamento vigente na Secretaria Municipal de
Saúde.
Art. 3º –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do
Pará, em 09 de Abril de 2025.

IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 003/2025 – GP

Publicado por:
Lilian Dos Santos de Andrade

Código Identificador:6783E1E9

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS/AVISO DE
LICITAÇÕES/PREGÕES ELETRÔNICOS/AVISO DE

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00027-SRP-PMMR. Contrato
nº20250140. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio,
CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira.
Contratado(a): E. C. Conceição Souza – AR Convel, CNPJ
nº02.781.457/0001-06. Valor: R$98.228,60. Vigência do contrato:
28/04/2025 a 31/12/2025. Data de assinatura: 28/04/2025.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00024-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
materiais permanentes, para atender as necessidades da Prefeitura,
Secretarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio – PA. Abertura:
15/05/2025. Às 08h00, Pelo portal www.bll.org.br.

Pará , 02 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3741

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             51

CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA
Secretária Municipal de Finanças

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00025-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Juventude Esporte e
Lazer do município de Mãe do Rio/PA. Abertura: 16/05/2025. Às
08h00, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA
Secretária Municipal de Finanças

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00026-SRP

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
materiais de sinalização viária, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanização do município de Mãe do
Rio/PA. Abertura: 16/05/2025. Às 14h00, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ANTÔNIO EMERSON FERREIRA DA SILVA
Secretario Mun. de Obras e Urbanização

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: O Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de
Licitação, designado pelo Decreto nº 030/2025-GAB/PMMR, torna
público a todos os interessados a retificação da publicação de terça
feira, 29/04/2025. Na página nº62, da Edição nº3739, Ano XV do
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP.
Onde se-lê: Concorrência Eletrônica nº 3/2024-00008.
Leia-se: Concorrência Eletrônica nº 3/2025-00001.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:F0A2710F

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90062/2024--
CPL/DGLC/SEPLAN,
PROCESSO Nº 05050560.000060/2024-18-PMM. Objeto:
REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES E
HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
HOSPITAIS DE
MARABÁ (HMM/HMI) E UNIDADES VINCULADAS AO
FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. UASG: 927495. Onde sagraram
vencedoras as
empresas: LIFE MEDICAMENTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES
LTDA,
inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 30.021.452.0001/10, vencedora dos
Itens: 03 e 09 perfazendo o Valor Total de R$ 329.180,00 (trezentos e
vinte e nove mil, cento e oitenta reais), BS EQUIPAMENTOS,
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº
04.709.243/0001-54, vencedora do Item: 06 perfazendo o Valor Total
de R$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais), KONICA MINOLTA

HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 71.256.283/0001-85,
vencedora
do Item: 07 perfazendo o Valor Total de R$ 210.000,00 (Duzentos e
dez
mil reais), AHCOR COMÉRIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 37.556.213/0001-04, vencedora dos
Itens: 10, 27, 47, 49 e 55 perfazendo o Valor Total de R$ 20.555,07
(Vinte mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sete centavos),
FISIOLIFE SOLUCOES MÉDICAS E HOSPITALARES LTDA,
inscrita no
CNPJ/MF, sob o Nº 51.097.433/0001-48, vencedora dos Itens: 11, 29,
42, e 43 perfazendo o Valor Total de R$ 85.010,65 (Oitenta e cinco
mil,
dez reais e sessenta e cinco centavos), G.P. VEZONO LTDA, inscrita
no
CNPJ/MF, sob o Nº 30.778.749/0001-25, vencedora do Item: 12
perfazendo o Valor Total de R$ 15.980,00 (Quinze mil, novecentos e
oitenta reais), PRIME SYSTEM LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o
Nº
41.841.664/0001-60, vencedora dos Itens: 13, 73, e 75 perfazendo o
Valor Total de R$ 6.390,00 (Seis mil, trezentos e noventa reais), A.
M.
B. FARMACÊUTICA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA,
inscrita no
CNPJ/MF, sob o Nº 04.508.780/0001-36, vencedora dos Itens: 14, 26
e
38 perfazendo o Valor Total de R$ 21.802,00 (vinte e um mil,
oitocentos e dois reais), PORTAL LAB EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS
PARA LABORATORIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº
51.222.201/0001-74, vencedora dos Itens: 15 e 104 perfazendo o
Valor
Total de R$ 8.248,00 (Oito mil, duzentos e quarenta e oito reais), P G
LIMA COM LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 23.493.764/0001-
61,
vencedora dos Itens: 16, 41, 52, 76, 77, 99 e 113 perfazendo o Valor
Total de R$ 88.064,70 (Oitenta e oito mil, sessenta e quatro reais e
setenta centavos), WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS
DIDATICOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 13.533.610/0001-00,
vencedora
do Item: 17 perfazendo o Valor Total de R$ 3.643,00 (três mil,
seiscentos e quarenta e três reais), PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº
16.647.278/0001-95, vencedora do Item: 18 perfazendo o Valor Total
de R$ 63.146,10 (Sessenta e três mil, cento e quarenta e seis reais e
dez centavos), MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº
47.891.691/0001-24, vencedora dos Itens: 37, 103 e 105 perfazendo o
Valor Total de R$ 38.385,00 (trinta e oito mil, trezentos e oitenta e
cinco reais), WIELGANCZUK E MELLO SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº
72.255.185/0001-96, vencedora
dos Itens: 39 e 40 perfazendo o Valor Total de R$ 56.798,00
(Cinquenta
e seis mil, setecentos e noventa e oito reais), LIFEPAR
DISTRIBUIDORA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 48.849.683/0001-82,
vencedora
do Item: 48 perfazendo o Valor Total de R$ 2.030,00 (Dois mil e
trinta
reais), VICENTE XISTO CUPERTINO LTDA, inscrita no CNPJ/MF,
sob o
Nº 10.417.394/0001-31, vencedora do Item: 51 perfazendo o Valor
Total de R$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais), CA COMERCIO
DE
PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº
50.032.992/0001-07,
vencedora do Item: 53 perfazendo o Valor Total de R$ 23.000,00
(Vinte